
Zarząd Pow'latu Grodziskiego 

'Fz. ()Oll.4' 2.o":Q 

Uchwała nr . .8J.9 ... /2022 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z dnia ... Q~ \ .!.L 2022 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wójtem Gminy Jaktorów w przedmiocie przekazania 

Wójtowi Gminy Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W ul. Pomorska 

na terenie Gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy Gminy. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 2 
i pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1693 ze 
zm.) Zarząd Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§1 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 
Jaktorów zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W ul. Pomorska na terenie 
Gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy Gminy w zakresie 
zadań zarządcy drogi określonych wart. 20 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych, w związku realizacją przez Gminę Jaktorów inwestycji 
polegającej na wykonaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej rozbudowy 
drogi powiatowej nr 1515W na terenie Gminy Jaktorów., o treści jak w załączniku do 
uchwały. 

2. Porozumienie, o którym mowa w §1 pkt l, podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

3. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grodziskiemu i Wicestaroście Grodziskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

CZłon~~/1du 

Alcks(J'Krzcmiński 



idłowy 

Dokume po . 
Andrzej . 
Data: 202. .13 09:26:30 
CEST POROZUMIENIE nr ............. ./2022 

zawarte w dniu .. ............................ .. . 2022 roku w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy : 

Zarządem Powiatu Grodziskiego, reprezentowany przez: 

1. Marka Wieżbickiego - Starostę, 

2. Krzysztofa Filipiaka- Wicestarostę, 
zwanym w dalszej części "Przekazującym" 
a 
l\'laciejem Śliwerskim - Wójtem Gminy Jaktorów 
zwanym w dalszej części "Przejmującym" 
zwanymi dalej "Stronami" 

na podstawie art. 19 ust. 4 w związku z art. 20 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), oraz art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorzqdzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), a także: 

- uchwały nr LVI/427/2022 Rady Gminy Jaktorów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie w sprawie 
przejęcia przez Gminę Jaktorów od Powiatu Grodzi ski ego zadania zarządzania częścią drogi 
powiatowej nr 1515W. 

- uchwały nr .............. Rady Powiatu Grodziskiego z dnia .................. r. w sprawie przekazania 
Wójtowi Gminy Jaktorów zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 1515W ul. 
Pomorska na terenie Gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów do granicy Gminy, 

w związku z zamiarem realizacji przez Gminę inwestycji polegającej na wykonaniu dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1515W na terenie Gminy Jaktorów. 

§ 1 

Przedmiot porozumienia 

1. Przekazujący przekazuje, a Przejmujący przejmuje zadanie zarządzania częścią drogi nr 1515W -
ulicą Pomorską w miejscowościach Jaktorów i Kolonia Chylice na odcinku od ulicy Ułanów 
w Jaktorowie w kierunku granicy gminy Jaktorów do miejscowości Grabnik, w zakresie 
zadań zarządcy drogi określonych wart. 20 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, tj.: opraco'\\-ywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich oraz pełnienie funkcji 
inwestora. Przejęcie obowiązków o których mowa w zdaniu poprzednim jest związane z 
zamiarem realizacji przez Przejmującego inwestycji polegającej na wykonaniu dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej rozbudowy drogi powiatowej nr 1515W na terenie Gminy 
Jaktorów. 

2. Przekazujący upoważnia Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Mazowieckim do współpracy 
przy realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania i dokonywania 
oceny realizacji przedmiotu niniejszego porozumienia. 

§2 

Uprawnienia Przejmującego 

1. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wszelkich 
czynności związanych z przygotowaniem zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
w tym do występowania przed organami administracji rządowej, administracji samorządowej, 
ich jednostkami organizacyjnymi, innymi osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi 



nieposiadającymi osobowości prawnej, osobami fizycznymi, w sprawach dotyczących uzyskania 
warunków, opinii technicznych, wypisów, wyrysów, map i innych dokumentów oraz decyzji 
administracyjnych, a także odbioru dokumentów i decyzji dotyczących realizacji zadania, o 
którym mowa w § l ust. l. 

2. Przejmujący we własnym zakresie, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), wyłoni wykonawcę zadania, o 
którym mowa w § 1 ust. 1. 

§3 

Obowiązki Stron 

1. Przekazujący oświadcza, że udostępni Przejmującemu tereny pasów drogowych niezbędne 
do realizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § l ust. 1. 

2. W przypadku konieczności nabycia nieruchomości niezbędnych dla realizacji zadania 
inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. l, w trybie administracyjno prawnym, wszelkie 
obowiązki, w tym finansowe, związane z regulacją stanów prawnych przejmowanych 
nieruchomości i wypłatą ewentualnych odszkodowań będą obciążały Przejmującego. 

3. Przejmujący zobowiązuje się do przekazania Przekazującemu wykonanej dokumentacji wraz z 
nadzorem autorskim i prawomocną decyzją ZRiD. 

§4 

Zasady finansowania 

Koszty przygotowania i \\rykonania zadania, o którym mowa w § l ust. l, obejmujące koszty 
opracowania dokumentacji wraz z pozyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych ponoszone 
będą w całości przez Przejmującego, wraz z kosztami związanymi z nabyciem nieruchomości. 

§5 

Odpowiedzialność za szkody 

1. Przejmujący zobowiązany jest do usuwania i pokrywania kosztów wszelkich ewentualnych 
szkód oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego porozumienia, a w 
szczególności Przejmujący zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności cywilnej, w 
tym również za szkody poniesione przez Przekazującego lub osoby trzecie, związane lub 
pozostające w związku z realizacją porozumienia. 

2. Każda ze stron porozumienia będzie niezwłocznie informowała drugą stronę o każdym 
przypadku wystąpienia szkód, o których mowa w ust. l . 

§6 

Obowiązywanie porozumienia 

Postanowienia mmeJszego porozumienia obowiązują od dnia podpisania porozumlema do dnia 
uzyskania prawomocnej decyzji ZRiD, uregulowania stanów prawnych przejmowanych 
nieruchomości i wypłatę ewentualnych odszkodowań dla zadania, o którym mowa w § 1 ust. l . 

§7 

Postanowienia końcowe 

l . W przypadku nie\vykonywania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn niezależnych od stron, 
obowiązków \Vrynikających z niniejszego porozumienia, Strony dopuszczają możliwość 



wczesmejszego jego rozwiązania na mocy porozumienia Stron i określenia ewentualnych 
dalszych zasad współpracy na mocy odrębnego porozumienia. 

2. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają w szczególności 
przepisy: ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, usta\\'Y z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych, oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają aneksu w fonnie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

4. Spory związane z realizacją porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 
siedziby Przekazującego. 

5. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
przez Przejmującego . 

§8 

Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egzemplarze dla 
każdej ze Stron. 

Podpisy stron 

Przekazujący Przejmujący 


